CAPUT XXIV.

DE ^a DIDYMO.*(Deest hic Palladio de Didymo cæco.)*

Vidimus quemdam (*Pallad. cap. 4.*) inter eos senioribus virum bonum, nomine Didymum, in quo multa

^a Didymo.] *De hoc Didymo nihil apud Palladium, sed de alio cæco Alexandrino, de cujus cæcitate lib. III. Rufini num. 218. Hujus memoriam in Fastis sacris non inveni, præterquam in Florario Sanctorum manuscripto 11 Aprilis, S. Didymi Ermitæ. De hoc eodem Socrates lib. IV, cap. 18. διδυμὸς ἄλλος, οὗτος μοναχὸς ἐνεσκήνατο ἐτη βίου, οὐδὲν ἀνθρώπων συνήμενον ἄχρι τῆς τελευταίας: Didymus alius, qui etiam monachus fuit, nonagintaque confecit annos, per totum vitæ spatium nullius unquam hominis societate et consuetudine usus est. Quæ ad verbum exscripsit Suidas in Ἰμμοίς. Hunc in Scete floruisse tradit Sozomenus, lib. IV, cap. 30.*

^b Cronio.] *Sozomenus lib. VI, cap. 30. κρονίων τῶς ἑκατὸν καὶ δέκα ἐνιαυτοῦς γεγονώς. Cronion annos jam circiter decem et centum natus. Palladius cap. 25, habet Chronium presbyterum Nitriæ et cap. 89. Chronium quoque presbyterum, abbatem trecentorum patrum in deserto apud vicum Phœnicæ, unde ortus erat. Utrumque Antonio notum ait Palladius. An alter eorum idem cum hoc sit dubito. Noster hic in Scete, teste Sozomeno floruit.*

^c Origenæ.] *Sozomenus lib. VI, cap. 30. Γρηγόριος μὲν Ὁριγένης, ἐκ τῶν μαθητῶν Ἀντωνίου τοῦ μεγάλου περιελαίμενος: Origenes senex unus ex discipulis Antonii Magni, qui a thuce supererat Addit in Scete vixisse.*

^d Evagrii.] *Qui res Evagrii parum perspectas habuere, ipsum quandoque laudant, ut Socrates Novatianus, lib. IV. Histor. Eccles. cap. 18, et Sozomenus æque Novatianus lib. VI, cap. 30. Idem facit Gennadius in catalogo, qui etiam Evagrii miracula tribuit; sed Gennadius nimium Pelagianis favens, nihil mirum, si Pelagianorum parentem Evagrium laudibus tollat, et falsa adscribat miracula. De Palladio Galata, qui eundem Evagrium mirifice celebravit, silemus modo, quod eidem in impietate et hæresi par, ejusdemque discipulus existens, multum multum mutuo scabuit. Dicemus de illo suo loco (libro VIII)*

erat Domini gratia, quam in eo etiam vultus ipse indicabat. Illic scorpiones et cæcitas, id est bestias quas cornutas vocant, et angues, qui in illis locis præ fervore solis acerrimi habentur, tamquam terræ quosdam vermiculos pedibus conculcabat, et ita extinguibat, ut nihil ab eis omnino pateretur.

191 CAPUT XXV.

DE ^b CRONIO.

(Pallad. cap. 25 et 89 de Cronio qui noti fuerit Antonio.)

Vidimus apud eos et aliam summæ antiquitatis patrem, Cronium nomine in senectute bona, et perfecta ætate durantem: centum namque, et decem annis agebat annos. Illic ex discipulis adhuc beati Antonii supererat: cujus inter ceteras animi virtutes humilitatis gratiam vidimus immensam.